
 

1 

На 4  листах 

ПРОТОКОЛ № 1 

заседания Закупочной комиссии по рассмотрению заявок 

(отборочная стадия) 
 

г. Екатеринбург                                                                                                                 «23» марта 2023 года  

 

Открытый запрос предложений в электронной форме: на право заключения договора на 

выполнение работ по лабораторным исследованиям атмосферного воздуха в соответствии с 

программой производственного лабораторного контроля (ПЛК) за соблюдением нормативов ПДВ 

на границе СЗЗ и жилой застройки для АО «НПО автоматики» (ГП327754). 

Способ закупки (включая форму закупки и дополнительные элементы закупки): 

одноэтапный, открытый запрос предложений в электронной форме без квалификационного отбора, 

однолотовый, без переторжки. 

Извещение о проведении открытого запроса предложений в электронной форме от 

16.03.2023 №1 размещено 16 марта 2023 года: 

1) на электронной торговой площадке общество с ограниченной ответственностью 

«Электронная торговая площадка ГПБ» (электронная торговая площадка Газпромбанка 

(ЭТП ГПБ)). Адрес электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://etp.gpb.ru.; 

Закупка размещена в соответствии с Положением о закупке в редакции с 

изменениями, утвержденными решением наблюдательного совета Госкорпорации 

«Роскосмос» от 09.06.2021 №47-НС, от 11.07.2022 №55-НС, от 13.09.2022 №56-НС, от 

23.12.2022 №62-НС. 
 

Заказчик: АО «НПО автоматики» (ИНН 6685066917 / КПП 668501001).  

 

Открытие доступа к поданным заявкам в электронной форме на участие в открытом 

запросе предложений в электронной форме на выполнение работ для АО «НПО автоматики» 

состоялось 23.03.2023 после 08:30 часов (время местное) посредством программных и технических 

средств ЭТП.  Протокол по процедуре открытия доступа по проведению открытого запроса 

предложений в электронной форме не составляется в соответствии с п.12.7.2 Положения о закупке. 

 

Рассмотрение заявок проводится Закупочной комиссией по проведению открытого запроса 

предложений в электронной форме на заключение договора на выполнение работ для АО «НПО 

автоматики» 23.03.2023 в 13:00 часов (время местное) по адресу: 620075, г. Екатеринбург, ул. 

Мамина-Сибиряка, 145 

 

Сведения о закупочной комиссии: 

Состав закупочной комиссии утвержден в соответствии с приказом АО «НПО автоматики» 

от 10.10.2017 №968, в редакции с изменениями, внесенными приказом от 15.12.2021 № 893. В 

заседании закупочной комиссии приняло участие 4 (Четыре) члена закупочной комиссии – кворум 

для принятия решения имеется, закупочная комиссия правомочна. 

 

 

Повестка дня: 

№1  Сведения о закупке. 

№2 Рассмотрение заявок на участие в открытом запросе предложений в электронной 

форме и привлечение к работе Закупочной комиссии экспертов. 

№3  Принятие решения по итогам  рассмотрения заявок. 

 

По вопросу № 1: 

1.1.   Сведения о закупке: 

1.1.1 Предмет договора: Лабораторные исследования атмосферного воздуха в соответствии 

с программой производственного лабораторного контроля (ПЛК) за соблюдением нормативов ПДВ 

на границе СЗЗ и жилой застройки, в количестве в соответствии с проектом договора и 

техническим заданием.  

https://etp.gpb.ru/


 

2 

1.1.2 Начальная (максимальная) цена договора: 275 133 (Двести семьдесят пять тысяч 

сто тридцать три) рубля 33 копейки, с НДС-20% 
1.1.3 Срок исполнения договора: в соответствии с разделом 3 проекта договора. 

 

По вопросу № 2: 

2.1. В срок с 16.03.2023 года по 23.03.2023 года до 08:30 часов (время местное) в адрес 

Заказчика поступило 2 (Две) заявки на участие в открытом запросе предложений в электронной 

форме, данные приведены в таблице 1. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в открытом 

запросе предложений в электронной форме, поданным через электронную площадку, осуществляется 

автоматически, данные приведены в таблице. 

2.2. Результаты рассмотрения заявок на участие в процедуре закупки приведены в таблице     

Таблица 1 

Поданные заявки: 

1 № заявки 1 

 Участник Участник № 1 

 

Дата подачи заявки 21.03.2023 года 

Время подачи заявки 16:21 часов  

Критерии 1) цена договора: 

- 239 500,00 руб., без учета НДС 

2)  квалификация: 

- подкритерий №1: (наличие опыта) – 69 шт. 

Наличие документов Том заявки предоставлен в полном объеме. 

 

2 № заявки 2 

 Участник Участник № 2 

Дата подачи заявки 22.03.2023 

Время подачи заявки 16:06 часов 

Критерии 1) цена договора: 

- 146 250,00 руб., без учета НДС 

2)  квалификация: 

- подкритерий №1: (наличие опыта) – 25 шт. 

Наличие документов Том заявки предоставлен в полном объеме. 

2.3  В соответствии с подразделом 11.6 Положения о закупке товаров, работ, услуг 

Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» (далее – Положение о закупке) 

привлечен эксперты.  

2.4 Заявки участников процедуры закупки рассмотрены Закупочной комиссией. Результаты 

рассмотрения заявок, с учетом мнения экспертов отражены в таблице 2.   

            Таблица 2 

Наименование Участника 

процедуры закупки 

Основания для решения 

 

Документы/Участник процедуры закупки 

 соответствуют/ не соответствуют предъявленным требованиям 

Участник №1 

 

Документы заявки не соответствуют требованиям Документации 

о закупке (п.12.8.3 Положения о закупке) 

               Замечания, являющиеся основанием для отклонения 

заявки участника процедуры закупки: 
               - в соответствии подпунктом 1.6 Приложения №1 к 

Информационной карте установлено обязательное требование к 

участнику закупки, а именно наличие в области аккредитации 

лаборатории в качестве определяемого показателя атмосферного 

воздуха загрязняющих веществ, предельно допустимая 

концентрация (ПДК) которых находится в пределах диапазона 

определения, указанного в области аккредитации. Перечень 

загрязняющих веществ и ПДК указаны в Программе ПЛК 

(приложение №1 к техническому заданию). Из перечня 

загрязняющих веществ в области аккредитации данной 

лаборатории отсутствует ортофосфорная кислота, что является 

основанием для отклонения заявки участника процедуры закупки 



 

3 

по пп.12.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие 

предлагаемой продукции требованиям, установленным в 

документации о закупке). 

 

Участник № 2 

 

 

Документы заявки не соответствуют требованиям Документации 

о закупке (п.12.8.3 Положения о закупке) 

               Замечания, являющиеся основанием для отклонения 

заявки участника процедуры закупки: 
               - в соответствии подпунктом 1.6 Приложения №1 к 

Информационной карте установлено обязательное требование к 

участнику закупки, а именно наличие в области аккредитации 

лаборатории в качестве определяемого показателя атмосферного 

воздуха загрязняющих веществ, предельно допустимая 

концентрация (ПДК) которых находится в пределах диапазона 

определения, указанного в области аккредитации. Перечень 

загрязняющих веществ и ПДК указаны в Программе ПЛК 

(приложение №1 к техническому заданию). Из перечня 

загрязняющих веществ в области аккредитации данной 

лаборатории отсутствует диАлюминий триоксид (в пересчете на 

алюминий), ПДК веществ: сольвент-нафта находится вне 

диапазона определения данных веществ в атмосферном воздухе, 

указанного в области аккредитации лаборатории, а именно: 

Наименование 

загрязняющего 

вещества 

Технические параметры требуемой 

продукции 

Значение требуемое 

заказчиком (ПДК, 

мг/м3)  

Предложение 

участника (ПДК, 

мг/м3) 

диАлюминий 

триоксид (в 

перерасчете на 

алюминий) 

0,01 отсутствует 

Сольвент-нафта 0,2 1-1500 

что является основанием для отклонения заявки участника 

процедуры закупки по пп.12.8.5(3) Положения о закупке 

(несоответствие предлагаемой продукции требованиям, 

установленным в документации о закупке). 

 

 Вопросов и претензий у присутствующих на процедуре рассмотрения заявок нет. 

 

Принятое Закупочной комиссией решение по итогам рассмотрения заявок: 

- в соответствие с п.п.12.8.4(6), п.п.12.8.7(9) Положения о закупке отказать в допуске 

(отклонить): Участника №1 процедуры закупки на основании пп. 12.8.5(3) Положения о закупке 

(несоответствие предлагаемой продукции требованиям, установленным в документации о закупке); 

Участника № 2 процедуры закупки на основании пп. 12.8.5(3) Положения о закупке (несоответствие 

предлагаемой продукции требованиям, установленным в документации о закупке). 

- в соответствии с пп.12.8.8, 11.9.1(7) Положения о закупке признать запрос предложений 

несостоявшимся, т.к. по результатам рассмотрения заявок, поданной на конкурентную процедуру 

закупки, принято решение о признании всех поданных заявок несоответствующих требованиям 

извещения и документации о проведения закупки; 

- в соответствии с п.11.9.4 Положения о закупке рекомендовать Заказчику: 

а) принять решение о проведении повторной закупки; 

б) осуществить закупку у единственного поставщика по основанию, предусмотренному в 

пп.6.6.2 (31) Положения; 

в) отказаться от проведения закупки. 

Результаты голосования Закупочной комиссии: 

За: 4 (Четыре) человека;         Против: 0 (Нет) человек;        Воздержалось: 0 (Нет) человек. 



 

4 

Настоящий протокол должен быть размещен не позднее чем через 3 (Три) дня со дня его 

подписания: на ЭТП ГПБ 

Заседание Закупочной комиссии окончено.  

Протокол подписан 24.03.2023 года 

 

 

 
 

Протокол на 4 (Четырех) листах подписан в установленном порядке всеми членами Закупочной 

комиссии присутствующими на заседании. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


